



Kære kollega!

Har du lyst til at være vært for en europæisk kommende alment praktiserende læge i to uger?

Som et led i samarbejdet mellem primærsektorerne i Europa blev der i 2000 opstartet et udvekslingsprogram på to uger for yngre læger under speciallægeuddannelse i almen medicin under navnet Hippokrates Exchange. Formelt set varetages denne funktion af den europæiske organisation for yngre læger, Vasco da Gama Movement (VGdM). Programmet involverer aktuelt 21 forskellige værtslande, som via en national koordinator formidler kontakt mellem interesserede værtspraksis og yngre læger. Programmet er populært, men i Danmark er der ikke mange, som er klar over muligheden, hverken blandt tutorer eller yngre læger.

Der foreligger helt formelle krav til udvekslingens ophold og længde, da udvekslingen i flere lande er en valgfri del af speciallægeuddannelsen. Målet er at høste erfaringer og inspirere til udviklingen af den primære sektor i Europa. Her er Danmark et af de mest populære lande, grundet vores velfungerende primærsektor.

Som værtspraksis fungerer man som vært og formidler kontakten til de lokale samarbejdspartnere, herunder det lokale hospital, sygeplejerske, fodterapeut, psykolog, etc. Tanken er, at den udenlandske læge sidder med som "fluen på væggen" og det er et krav, at den udenlandske læge ikke deltager aktivt i behandlingen. Flere praktiserende læger kan vælge at gå sammen som fælles vært.

Man forpligter sig ikke til aktiviteter ud over de ovenfor nævnte, dvs. sociale arrangementer, forplejning og logi er ikke værtspraksis' ansvar. Det er en fordel, men ikke et krav, at have uddannelseslæger i sin praksis til faglig sparring og evt. til at medvirke til den sociale side af opholdet. Vi har flere værter spredt ud over landet og generelt er der positive tilbagemeldinger. Såfremt du er interesseret, har vi mulighed for at uploade praksisdata på den officielle hjemmeside, hvorfor det er en god idé med en kort beskrivelse af praksis, samt evt. fotos. Man kan også vælge om man ønsker at blive kontaktet direkte fra udlandet eller om formidlingen skal foregå gennem den nationale udvekslingskoordinator. For yderligere information henvises i øvrigt til www.vgdm.eu (se under fanebladet Exchange).

Hvis ovenstående har interesse vil vi løbende sende nyhedsbreve med navne på potentielle gæster og hvilket tidsrum de kunne tænke sig at komme. Som noget nyt, har vi også oprettet en Facebook-gruppe for at lette formidlingen af kontakten mellem værtspraksis og ansøgere, samt fungere som et forum, hvor værtspraksis kan dele erfaringer. Gruppen kan findes ved at søge på "Hippokrates Exchange Danmark".

Der er ingen krav om, hvor ofte man skal fungere som vært. Det er de allerede eksisterende værter erfaring, at det faktisk er ret overkommeligt at være vært og det opleves som givende, en gang i mellem, at have motiverede udenlandske besøgende i sin praksis. Vi håber, at du har lyst til at deltage og sprede glæde ved at være vært! For yderligere spørgsmål kan jeg kontaktes pr. mail eller telefon (se venligst nedenfor).

Med venlig hilsen,
Internationalt Udvalg under FYAM (Vasco da Gama Denmark)

Kasper Lorenz Johansen
☎ 28 38 68 35
✉ hippokrates.denmark@gmail.com